Протокол № 4

заседания диссертационного совета Д 220.061.06

от 03.10.2014

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек. Присутствовали на
заседании Пчеловек.

Председатель: д. с.-х.наук, профессор Бондаренко Юрий Вячеславович

Присутствовали: д. с.-х.наук, профессор Бондаренко Юрий Вячеславович, д. техн.наук,

профессор Слюсаренко Владимир Васильевич, д. техн.наук, профессор Абдразаков

Фярид Кинжаевич, д. с.-х.наук, профессор Денисов Евгений Петрович, д. биол.наук,

профессор Дубровин Владимир Викторович, д. техн.наук, профессор Есин Александр

Иванович, д. с.-х.наук, профессор Корсак Виктор Владиславович, д. техн.наук, профессор

Кравчук Алексей Владимирович, д. с.-х.наук, профессор Кузин Аркадий Николаевич, д.

с.-х.наук, профессор Проездов Петр Николаевич, д. с.-х.наук, профессор Пронько Нина

Анатольевна, д. с.-х.наук, профессор Решетов Геннадий Георгиевич, д. техн.наук,

профессор Серебренников Федор Васильевич, д. с.-х.наук, профессор Синицына Надежда

Егоровна, д. с.-х.наук, профессор Цыплаков Владимир Владимирович, д. с.-х.наук,

профессор Шабаев Анатолий Иванович, д. с.-х.наук, профессор Маштаков Дмитрий

Анатольевич

Слушали: Председателя диссовета Бондаренко Ю.В. Он сообщил, что представленные к

защите документы Надежкиной Г.П. прошли предварительную экспертизу. Экспертная

комиссия дала положительное заключение и рекомендовала принять диссертацию:

«Совершенствование устройств приповерхностного полива дождевальной машины

«ФРЕГАТ» на соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности

06.01.02 - мелиорация, рекультивация и охрана земель к защите

Постановили: Принять диссертацию Надежкиной Г.П. «Совершенствование устройств

приповерхностного полива дождевальной машины «ФРЕГАТ» к защите. Утвердить

официальными оппонентами: Рязанцев Анатолий Иванович, доктор технических наук,

профессор ГАОУ ВПО «Московский государственный областной социально-

гуманитарный институт», профессор кафедры машиноведения; Слабунов Владимир

Викторович, кандидат технических наук, ФГБНУ «Российский научно-исследовательский

институт проблем и мелиорации», начальник отдела научного обоснования разработки

нормативно-методического обеспечения мелиорации. Ведущей организацией - ФГБОУ

ВПО «Волгоградский государственный аграрный университет», г. Волгоград.

Разрешить печатать на правах рукописи автореферат.

Утвердить дополнительный список рассылки автореферата. Защиту назначить на 12

декабря 2014 г.

Результаты голосования: «за» -17, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Председатель совета

Ученый секретарь совета

Бондаренко Юрий Вячеславович

Маштаков Дмитрий Анатольевич